Distributeurs
électro-magnétiques
Wandfluh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Modifications réservées 1.2-52F 1/3
CH-3714 Frutigen Edition 06 29
Distributeur électro-magnétique à tiroir
• 4/2-voies à impulsions, cranté
• 4/3-voies à pos. médiane centrée par ressort

LISTE  DE  PIECES ..................................... 3
ACCESSOIRES ........................................... 3
CODIFICATION
A   M 4             -            #
Plan de pose
El.-aimant SIN45V
Nombre des raccordements commandés
Désignation de la symbolique selon tableau 1.2-52/2
Tensions nominales standard U
N
  12 VDC G12
  24 VDC G24
110 VAC R110
115 VAC R115
230 VAC R230
Indice de modification (déterminé par l'usine)
DONNEES GENERALES
Dénomination Distributeur à 4/2-, 4/3-voies
Grandeur nominale NG5
Construction à tiroir actionné directement
Actionnement par électro-aimant
Fixation Montage à flasquer
2 trous de fixation pour
vis cylindriques M5x50
Raccordement Par embases filetées simples
ou multiples
Système de blocs modulaires
Temp. d'ambiance -20…+50°C
Pos. de montage Quelconque, de préférence
horizontale
Couple de serrage MD= 5,5 Nm (qualité 8.8)
Masse: à impulsions 4/2-voies m = 2,6 kg
4/3-voies m = 2,6 kg
4/2-voies (1 él.-aimant) m = 2,0 kg
DONNEES HYDRAULIQUES
Fluide de pression Huiles minérales, autres sur demande
Degré de pollution ISO 4406:1999, classe 20/18/14
max. admisssible (Filtration recommandée ß 10…16≥75)
voir feuille 1.0-50/2
Plage de viscosité 12 mm2/s…320 mm2/s
Temperature du fluide -20…+70°C
Pression de service aux
raccordements P, A, B pmax = 250 bar
Pression de charge
sur le retour T pmax  = 160 bar
Débit volume max. Qmax =   30 l/min
Débit volume de fuite voir courbe
NG5
Distributeurs
électro-magnétiques
Wandfluh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Modifications réservées 1.2-52F 2/3
CH-3714 Frutigen Edition 06 29
Courbe perte de charge pour valve avec tiroir no. 3
sens d'écoulement P-T